
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 85 

Приморского  района Санкт- Петербурга 

197372,   Санкт- Петербург,   ул. Камышовая, д. 6, корп. 3,   тел./факс: 409-77-64   

ИНН 7814088600; ОГРН: 1027807580206; ОКПО: 48925865 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

  от 29.08.2024 г.           № 119-   од       

           

«О назначении ответственного за снятие 

 и хранение суточных проб » 

 

         В целях обеспечения контроля за приготовлением пищи для воспитанников, 

обеспечение снятия и хранения суточных проб в ГБДОУ детский сад № 85, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на повара -  Шубину 

Веру Александровну. 

2.  Суточную пробу отбирать в объеме: порционные блюда – в полном объеме; холодные 

закуски, первые блюда, гарниры и напитки(третьи блюда)– в количестве не менее 100 г. , 

порционные вторые блюда, биточки, котлеты, и т.д. оставляют поштучно, целиком                    

(в объеме одной порции). 

3. Пробу отбирать стерильными или прокипяченными ложками в стерильную или 

прокипяченную стеклянную посуду с плотно закрывающимися крышками, все блюда 

помещаются в отдельную посуду и  сохраняются в течение не менее 48 часов при 

температуре +2-+6°C. Посуду с пробами маркировать  с указанием наименования приема 

пищи  и датой отбора. 

4.  Контроль правильности отбора и хранения суточных проб осуществлять медсестре 

Бубен Елене Валерьевне. 

5.     Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий                  Л.Н. Алышева 

 

C приказом ознакомлены: 

Шубина В.А.                 
                                       (дата)                                                (подпись)                                         (расшифровка)  

  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 85 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Алышева Любовь Николаевна, Заведующая

05.09.24 11:24 (MSK) Сертификат B56946F39BBF9FDF11FF063CC838B6BB


